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W dniach 20–23 października 2021 r. we Wrocławiu odbył 
się Kongres Onkologii Polskiej zorganizowany przez Polskie 
Towarzystwo Onkologiczne. Była to już piąta edycja tego wy-
darzenia naukowego. Pierwszy Kongres Onkologii Polskiej 
odbył się 19 lat temu. 

Tematem przewodnim tegorocznego spotkania była kom-
pleksowa i koordynowana opieka onkologiczna. Został on 
wybrany na podstawie rekomendacji zawartych w:
• Europejskiej Strategii Walki z Rakiem (Strengthening Europe 

in the fight against cancer, Going further, faster),
• Narodowej Strategii Onkologicznej, 
• europejskim przewodniku poprawy jakości w komplekso-

wej walce z rakiem (European Guide on Quality Improvement 
in Comprehensive Cancer Control). 
Podczas ceremonii otwarcia, Zarząd Główny PTO uhono-

rował czterech wybitnych polskich onkologów złotymi odzna-
czeniami Polskiego Towarzystwa Onkologicznego za zasługi 
dla polskiej onkologii. Laureaci to:
• prof. dr hab. Andrzej Kułakowski, 
• prof. dr hab. Stanisław Góźdź, 
• prof. dr hab. Bogusław Maciejewski,
• prof. dr hab. Marian Reinfuss. 

Są to osoby, które od lat należą do najważniejszych po-
staci kształtujących obraz onkologii w naszym kraju. Zarząd 
PTO wybierając kandydatów do odznaczeń, kierował się ich 

naukowym dorobkiem, a także zaangażowaniem i pasją, jaką 
przez lata poświęcali rozpowszechnianiu naukowych zdobyczy 
wśród społeczności onkologów. Ich indywidualny dorobek 
stanowi jednocześnie sukces całego środowiska onkologicz-
nego, pozostając wielką wartością polskiej medycyny. Wy-
kłady inauguracyjne podczas ceremonii otwarcia wygłosili 
prof. Andrzej Kułakowski oraz prof. Bogusław Maciejewski. 
Program merytoryczny kongresu powstał we współpracy z to-
warzystwami naukowymi, co zapewniło multidyscyplinarny 
charakter imprezy. Łącznie odbyło się 60 sesji edukacyjnych 
– w tym blisko 160 wykładów, które poprowadziło 175 wy-
kładowców. W kongresie wzięli udział eksperci z wiodących 
ośrodków onkologicznych ze Stanów Zjednoczonych i Euro-
py. Immunoterapii – jednej z innowacyjnych metod leczenia 
w onkologii – została poświęcona sesja międzynarodowa. 
Prof. Mariusz Wąsik z filadelfijskiego Fox Chase Cancer Center 
wygłosił wykład Patogeneza nowotworów jako podstawa ich 
nowoczesnej diagnostyki i terapii. Przekonywał, że zrozumienie 
biologii nowotworów jest podstawą postępu w ich leczeniu. 
Z kolei prof. Hossein Borghaei z Fox Chase Cancer Center 
wystąpił z wykładem dotyczącym wykorzystania bispecyficz-
nych przeciwciał aktywujących endogenne limfocyty T do 
zwalczania komórek nowotworowych. Natomiast prof. Nicola 
Gökbuget z Universitätsklinikum Frankfurt wyjaśniła, jaki jest 
efekt zastosowania przeciwciał bispecyficznych w nowotwo-
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rach wywodzących się z komórek limfoidalnych, a prof. Isabella 
C. Glitza Oliva z University of Texas MD Anderson Cancer Center 
mówiła o immunoterapii komórkowej czerniaka i innych scho-
rzeń nowotworowych. Głos w sesji międzynarodowej zabrał 
także prof. Gerald P. Linette z University of Pennsylvania, który 
przedstawił zasady stosowania i próby kliniczne szczepionek 
przeciwnowotworowych.

Zainteresowaniem cieszyła się sesja systemowa poświę-
cona Krajowej Sieci Onkologicznej (KSO) oraz Policy Paper dla 
ochrony zdrowia na lata 2021–2027. Jak wskazał podczas sesji 
prof. Piotr Czauderna, nowe Policy Paper zakłada wdrożenie 
mechanizmów płacenia za jakość i efekty zdrowotne, w tym 
premiowanie wykonanych usług zgodnie ze standardami. 
Odejście od modelu płacenia za zrealizowane świadczenia bez 
kontroli ich jakości potwierdził Łukasz Sendecki, prezes Dol-
nośląskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia (NFZ). 
Z kolei dr hab. Adam Maciejczyk podkreślił, że dla sprawnej 

koordynacji opieki potrzebna jest dobra komunikacja z pacjen-
tem. W tym celu w ramach pilotażu KSO zatrudniono dodatko-
wych koordynatorów, uruchomiono różne kanały komunikacji, 
w tym infolinię onkologiczną. Wiceminister zdrowia Sławomir 
Gadomski zapowiedział, że projekt ustawy o Krajowej Sieci 
Onkologicznej będzie skierowany do konsultacji publicznych. 

Kongres odbył się pod patronatem honorowym Prezyden-
ta Rzeczpospolitej, a w skład Komitetu Honorowego weszli: Wo-
jewoda Dolnośląski, Marszałek Województwa Dolnośląskiego 
i Prezydent Wrocławia. Patronat medialny nad wydarzeniem 
objęły: portal politykazdrowotna.com, Puls Medycyny, Medo-
net i Onkologia.Pro. 

Wszystkie wykłady zostały nagrane i dostępne będą na 
stronie www.pto.med.pl. 
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